
ZARZĄDZENIE Nr 1552/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.06.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie świadczenia przez Gminę Miejską Kraków 
działalności w zakresie telekomunikacji.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie świadczenia przez Gminę Miejską Kraków działalności w 
zakresie telekomunikacji.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie świadczenia przez Gminę Miejską Kraków działalności w zakresie 
telekomunikacji.

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 3 a, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) 
oraz art. 3 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 roku o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010, nr 106, poz. 675, z 2012 r. poz. 951, poz.1256, 
poz.1445)  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o świadczeniu przez Gminę Miejską Kraków działalności o której 
mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 roku o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010 nr 106, poz. 675, z 2012 r. poz. 951, poz.1256, 
poz.1445).

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Gmina Miejska Kraków świadczy w trybie testowym usługę dostępu do Internetu bez 
pobierania opłat za pomocą 63 punktów dostępowych rozlokowanych w 28 miejscach 
publicznych na terenie miasta Krakowa. Hotspoty zostały zlokalizowane w budynkach 
należących do Gminy Miejskiej Kraków, gdzie zasięgiem objęto miejsca publiczne często 
odwiedzane przez turystów i mieszkańców. Usługa ma na celu zapewnienie okazjonalnego 
dostępu do Internetu turystom, mieszkańcom oraz każdej osobie przebywającej w zasięgu 
miejskich hostspotów, wyposażoną w odpowiednie urządzenia umożliwiające im uzyskanie 
dostępu do sieci Internet. 

Właścicielem sieci hostpotów działających w przestrzeni publicznej jest Gmina 
Miejska Kraków – Urząd Miasta Krakowa. Na mocy umowy nr W/I/1438/IT/39/2013 z dnia 
15.04.2013 r. siecią hostpotów w zakresie 30 punktów dostępowych zarządza Akademickie 
Centrum Komputerowe CYFRONET AGH, ul. Nawojki 11, 30-950 Kraków. Przedmiotem tej 
umowy jest zarządzanie hotspotami oraz zapewnienie dostępu do Internetu, który jest 
realizowany poprzez infrastrukturę ACK CYFRONET. Umowa jest wynikiem zamówienia 
publicznego „Zarządzanie systemem publicznych bezprzewodowych punktów dostępu do 
Internetu  (hotspot)” (numer ogłoszenia: 114920 - 2013; data zamieszczenia: 22.03.2013), 
została podpisana na 2 lata, a jej wartość to 115 128 złotych brutto (4 797 zł brutto 
miesięcznie). 27 punktami dostępowymi (rozlokowanymi w lokalizacjach UMK: Plac 
Wszystkich Świętych 3-4, os. Zgody 2, Bracka 10, al. Powstania Warszawskiego 10) zarządza 
Wydział Informatyki Urzędu Miasta Krakowa. Pozostałe 6 punktów dostępowych  działa na 
terenie dzielnicy XIV Miasta Krakowa (rejony Parku Skalskiego i Ogrodu Doświadczeń)  i są 
zarządzane, na mocy umowy nr W/I/1410/IT/28/2014 z dnia 08-04-2014 r. o wartości 10 000 
zł brutto na 2 lata, przez firmę Wiktor Braun Enigma Network Solutions. 

Regulamin usługi, mapa i wykaz hotspotów są dostępne na oficjalnej stronie miasta: 
http://www.krakow.pl/odwiedz_krakow/34162,artykul,hotspoty.html

Warunkami formalnymi świadczenia przez Gminę Miejską Kraków ww. usługi są 
podjęcie przez organ stanowiący stosownej uchwały, dokonanie wpisu do rejestru jednostek 
samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji oraz 
uzyskanie zgody Prezesa UKE,  wyrażonej w formie decyzji administracyjnej (art. 7 ustawy o 
wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych). Podjęcie uchwały jest zatem 
warunkiem koniecznym do dalszego świadczenia ww. usługi, jak również będzie umożliwiało 
w przyszłości zmianę jej zakresu. 

Projekt uchwały w sprawie świadczenia przez Gminę Miejską Kraków działalności w 
zakresie telekomunikacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 
nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie 
będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.

http://www.krakow.pl/odwiedz_krakow/34162,artykul,hotspoty.html

